
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 37169/18-07-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    18
η
 ΄Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 11-07-2013 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 11
η
 Ιουλίου 

2013, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 19.45 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 36425/11-07-2013 πρόσκληση 

του ∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε 

όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 11-07-2013 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.   Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

4. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.       «  « 

5. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

6. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.      Μέλος   της Ο.Ε. 

2.  ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                  «  « 

             

 ΑΠΟΦΑΣΗ –192–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 1
ο 

θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6, που αφορά την έγκριση 

πρακτικού δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του για την «Προµήθεια χρωµάτων». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 36492/11-07-2013 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε το πρακτικό δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του για την «Προµήθεια 

χρωµάτων», καθώς και το φάκελο της προµήθειας, που έχει ως κατωτέρω: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Σήµερα την 10
η
 του µηνός Ιουλίου του έτους 2013, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.µ. έως 10:30 

π.µ. στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50) η Επιτροπή, η οποία ορίσθηκε σύµφωνα µε το 46ο άρθρο 

της Υπουργικής Απόφασης 11389/ΦΕΚ 185 Β’/23-3-1993 «Ενιαίος Κανονισµός Προµηθειών 

Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.)», το 26ο άρθρο του Ν. 4024/2011, το Ν. 

1797/1988. και τη µε αριθµό 18/24-1-2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής αποτελούµενη από 

τους: 

1 Στρατουδάκη Μαρία 

2 Μιχαηλίδης Νικόλαος 

3 Μπαγουλή Αστέρω,  

και έχοντας υπόψη: 

α) Τη µε αριθµό 34847/02-07-2013 ∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε 

µια φορά σε µία οικονοµική εφηµερίδα και σε µια τοπική εβδοµαδιαία,  

β) την µε αριθµό 303/26-06-2013 Απόφαση ∆ηµάρχου που αφορά τη διενέργεια πρόχειρου 

διαγωνισµού µε σφραγισµένες προσφορές για την «Προµήθεια Χρωµάτων» 

γ) τη µε αριθµό 171/25-06-2013 (Α∆Α: ΒΛ4ΨΩΕΒ-ΧΦΟ) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Ιλίου, η οποία αφορά την έγκριση πίστωσης, Τεχνικών Προδιαγραφών, όρων ∆ιακήρυξης και 

καθορισµό τρόπου εκτέλεσης για την «Προµήθεια Χρωµάτων», 

ΑΔΑ: ΒΛ43ΩΕΒ-Κ1Ι



 2 

συνήλθε για την διενέργεια του ανωτέρω Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού 

Στην αρχή η Επιτροπή κήρυξε την έναρξη του ∆ιαγωνισµού.  

Κατόπιν η Επιτροπή δηµοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφεροµένων σε όλη 

τη διάρκεια της αναφεροµένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 

Πρώτος προσέρχεται ο Φρίγκης Ευάγγελος του Κωνσταντίνου µε Α∆Τ Χ100998/30-12-2004 

Τ.Α. Λαυρίου και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό µέρος 

αυτού φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση:  

«ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» ΧΡΩΜΑΤΑ-ΣΙ∆ΗΡΙΚΑ-ΕΡΓΑΛΕΙΑ (Αγ. 

Νικολάου 116-Ίλιον) 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό ένα (1) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της Επιτροπής. 

∆εύτερη προσέρχεται η Κυλάφη Χρυσούλα του Χρήστου µε Α∆Τ Π603762/07-10-1993 Τ.Α. 

Ανθούπολης και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό µέρος αυτού 

φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση:  

«ΚΥΛΑΦΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ» ΧΡΩΜΑΤΑ ΣΙ∆/ΚΑ-ΗΛΕΚ/ΚΑ-ΥΓΡΑΕΡΙΑ ΕΙ∆Η ΟΙΚ/ΚΗΣ 

ΧΡΗΣΗΣ-ΥΑΛΙΚΑ (Αγ. Θεοδώρων 16-Ίλιον 13121) 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό δύο (2) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της Επιτροπής. 

Τρίτη προσέρχεται η Καλλονιάτη Χρυσάνθη του Παρασκευά µε Α∆Τ ΑΚ049905/01-07-2011 

Τ.Α. Παλαιού Φαλήρου και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

µέρος αυτού φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση:  

«Χρυσάνθη Καλλονιάτη» Γεωπόνος εδε Προµήθειες ∆ηµοσίου (Πρωτέως 75, Π. Φάληρο ΤΚ 

17561) 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό τρία (3) και µονογράφεται από όλα 

τα µέλη της Επιτροπής. 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην ∆ιακήρυξη και µη συνεχιζόµενης κατά αδιάκοπο σειρά 

της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η έναρξη της 

δηµόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής: 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (1) φάκελος του ενδιαφεροµένου:  

«ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» ΧΡΩΜΑΤΑ-ΣΙ∆ΗΡΙΚΑ-ΕΡΓΑΛΕΙΑ (Αγ. 

Νικολάου 116-Ίλιον) 

Στον φάκελο περιέχονται ένας φάκελος µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» και εις 

διπλούν (ένα πρωτότυπο και ένα «φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου») α) τα αντίστοιχα prospectus-

φυλλάδια στα οποία φαίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές των προϊόντων και β) τα ακόλουθα 

δικαιολογητικά: 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 7.1 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.2 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενηµερότητες 7.3 ΟΚ 

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Φορολογική ενηµερότητα 7.4 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 7.5 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

(Φρίγκης Ευάγγελος) 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 ΟΚ 

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 7.9 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

ΑΔΑ: ΒΛ43ΩΕΒ-Κ1Ι



 3 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων 

διακήρυξης 

7.10 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆εύτερος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (2) φάκελος του ενδιαφεροµένου:  

 «ΚΥΛΑΦΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ» ΧΡΩΜΑΤΑ ΣΙ∆/ΚΑ-ΗΛΕΚ/ΚΑ-ΥΓΡΑΕΡΙΑ ΕΙ∆Η ΟΙΚ/ΚΗΣ 

ΧΡΗΣΗΣ-ΥΑΛΙΚΑ (Αγ. Θεοδώρων 16-Ίλιον 13121) 

Στον φάκελο περιέχονται ένας φάκελος µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» και εις 

διπλούν (ένα πρωτότυπο και ένα «φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου») α) απόσπασµα (που φέρει 

στην τελευταία σελίδα του σφραγίδα της εταιρείας) της τεχνικής έκθεσης και των τεχνικών 

προδιαγραφών όπως αυτή είναι αναρτηµένη στην ιστοσελίδα του δήµου Ιλίου και β) τα ακόλουθα 

δικαιολογητικά: 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 7.1 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.2 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενηµερότητες 7.3 ΟΚ 

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Φορολογική ενηµερότητα 7.4 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 7.5 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων 

διακήρυξης 

7.10 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 

Τρίτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (3) φάκελος του ενδιαφεροµένου:  

«Χρυσάνθη Καλλονιάτη» Γεωπόνος εδε Προµήθειες ∆ηµοσίου (Πρωτέως 75, Π. Φάληρο ΤΚ 

17561) 

Στον φάκελο περιέχονται ένας φάκελος µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» και εις 

διπλούν (ένα πρωτότυπο και ένα «φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου») α) απόσπασµα (που φέρει 

στην τελευταία σελίδα του σφραγίδα της εταιρείας) της τεχνικής έκθεσης και των τεχνικών 

προδιαγραφών όπως αυτή είναι αναρτηµένη στην ιστοσελίδα του δήµου Ιλίου και β) τα ακόλουθα 

δικαιολογητικά: 

 

 

Μ

ετά 

τον 

έλεγ

χο 

των 

δικα

ιολο

γητι

κών 

συµ

µετο

χής, ακολούθησε ο έλεγχος των τεχνικών στοιχείων του κυρίως φακέλου κάθε υποψηφίου κατά τη 

διάρκεια του οποίου η επιτροπή διαπίστωσε ότι οι υποψήφιοι «ΚΥΛΑΦΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ» και 

«ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗ» είχαν προσκοµίσει τεχνικά στοιχεία µόνο για τα άρθρα 1
ο
 και το 2

ο
 

της µελέτης. Κατά δήλωσή τους οι παραπάνω υποψήφιοι είχαν λάβει γνώση των τευχών της µελέτης 

και της διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού από τη ιστοσελίδα του ∆ήµου σύµφωνα µε το άρθρο 4 

της διακήρυξης στο οποίο αναφέρεται: «Η µελέτη και η διακήρυξη βρίσκονται στα γραφεία του ∆ήµου 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξη

ς 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 7.1 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.2 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενηµερότητες 7.3 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Φορολογική ενηµερότητα 7.4 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 7.5 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων 

διακήρυξης 

7.10 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για χρόνο ισχύος 

προσφορών 

11 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: ΒΛ43ΩΕΒ-Κ1Ι



 4 

Ιλίου όπου οι ενδιαφερόµενοι µπορούν τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες να λαµβάνουν γνώση (Τµήµα 

Προµηθειών, Κάλχου 48 - 50, 2ος όροφος, τηλ. 213-2030.136, 213-2030.185, 213-2030.195, 213-

2030.196, fax 210-2691.864, Τ. Κ. 131 22, κα Γ. Πέτρη, κα Ε. Πρίντεζη, κ. Γ. Ζουµπουλίδης, κα Α. 

Μαράτου). Επίσης, θα παρέχεται ελεύθερη, άµεση και πλήρης πρόσβαση στη Συγγραφή Υποχρεώσεων 

και τα λοιπά τεύχη του παρόντος διαγωνισµού στην ιστοσελίδα του ∆ήµου Ιλίου www.ilion.gr».   

Εν αντιθέσει, ο υποψήφιος «ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.», που κατά δήλωσή 

του είχε προµηθευτεί τα αντίστοιχα τεύχη σε έντυπη µορφή από τα γραφεία του ∆ήµου Ιλίου, είχε 

λάβει γνώση του συνόλου των τεχνικών προδιαγραφών για όλα τα άρθρα της µελέτης.  

Ακολούθως η Επιτροπή επισκέφθηκε την ιστοσελίδα του ∆ήµου προκειµένου να ελέγξει τη 

σχετική ανάρτηση και διαπίστωσε ότι το αρχείο της µελέτης της εν λόγω προµήθειας είναι ελλειπές 

και διακόπτεται στη σελ. 6 περιλαµβάνοντας µόνο τις τεχνικές προδιαγραφές του 1
ου

 και του 2
ου

 

άρθρου αυτής.  

Με δεδοµένο ότι, χωρίς δική τους υπαιτιότητα, δεν έχουν όλοι οι υποψήφιοι λάβει γνώση του 

πλήρους πακέτου της Μελέτης της προµήθειας, η Επιτροπή αποφασίζει τη διακοπή της διαδικασίας, 

τη µαταίωση των αποτελεσµάτων του ∆ιαγωνισµού και την επανάληψή του χωρίς τροποποίηση των 

όρων και των Τεχνικών Προδιαγραφών.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

         Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

    Αποφασίζει   Οµόφωνα 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν. 

3852/2010 

2. Εγκρίνει το πρακτικό δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την 

«Προµήθεια χρωµάτων» 

3. Εγκρίνει την επανάληψη του διαγωνισµού για την «Προµήθεια χρωµάτων» χωρίς τροποποίηση 

των όρων και των Τεχνικών Προδιαγραφών. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

           Κανελλόπουλος., Αλεξόπουλος Β. 

                Γκιώνης Ι.,  Αλεβίζου Α.  

        Κουµαραδιός Γ., Σταµατόπουλος Γ. 

              ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ  

ΑΔΑ: ΒΛ43ΩΕΒ-Κ1Ι


